Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.07.2022                                                                                                 № 92
пос. Смидович

О внесении изменения в Положение о порядке определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное  решением Собрания депутатов от 27.11.2020 № 112

В целях приведения решения Собрания депутатов от 27.11.2020 № 112
«Об утверждении Положения о порядке определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Смидовичского муниципального района, а также порядке выплаты и индексации указанной пенсии»  в соответствие с Законом ЕАО от 25.05.2022 № 93-ОЗ «О внесении изменений в статью 12 закона ЕАО            «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное  решением Собрания депутатов от 27.11.2020 № 112 (далее – Положение), следующее изменение:
- в пунктах 7, 9, 10 Положения цифру «2,8» заменить цифрой «3,22».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01 июня 2022 года.

	Председатель Собрания депутатов

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района

	Р.Ф. Рекрут

Е.А. Башкиров